*Excommunicatio latae sententiae reservata contra procurantes ad ministerium reddituum Hospitalium.*

§. 17. Quamquam Sacerdotes ex officio (quod illorum est proprium) ad Sacramenta Ecclesiae administranda incumbere debebunt, utpotè ad aegrotorum confessiones audiendas, ad Sacratissimam Eucharistiam conferendam, ad Extremam Unctionis Oleum aegrotantibus adhibendum, ad Sacrum Missarum Sacrificium faciendum, ad mortuos sepulturae mandandos, & ad agonizantium animas diu nocturne Deo commendandas, tamen ut voto satisfaciant, quod corporale & spirituale ministerium amplectitur, manus etiam ad aliquas corporales misericordiae functiones afferant, cujusmodi sunt illae, aegrotantibus cibum subministrare, pituitosas linguas eorum detergere, ora colluere, confovere frigida membra, ceteraque hujus generis charitatis officia. Conceditur etiam iisdem Sacerdotibus, (quibus tamen per Superiores licebit,) ut reliqua quoque fratrum ministeria corporalia, quae eorum propria sunt officia, circa aegrotantium necessitates exercere possint.

*Sacerdotum munus circa infirmos.*

§. 18. Item quoniam ad proprium fratrum officium pertinet infirmis in ministerio corporali servire, videlicet aegrotantibus adesse, vigiliis & excubiis consuetae peragere nocturnas atque diurnas, lectulos sternere, mēsas escariae apponere & amovere, cibos & fercula deferre, illos cibatu reficere, cibum si sit opus in os ingerere, linguas repurgare pituitosas, infirmos attollere, subditis si necesse fuerit ulnis, algentes calore confovere, medicaras potiones, syrupos & pharmaca suis temporibus offerre, corporis cauteria curare, Medicos, aut Chirurgos comitari, & cetera id genus officia praestare, ut tamen ipsorum fratrum voto satisfiat, quo ministerium etiam spiritualis misericordiae continetur (ad quem finem potissimum omnia nostrorum consilia referenda sunt, quandoquidem animarum curatio verus est instituti nostri scopus) ideò fratres ad peccatorum exactam confessionem & communionem infirmos praeparabunt, eosque ad patientiam, & ad bene moriendum disponent. Praeterea quaedam alia Sacerdotum propria ministeria, à Superioribus tamen obtenta facultate, praestare poterunt, uti pauperes infirmos Christianam doctrinam docere, eosdem in articulo potissimum mortis ad fidei protestationes faciendas hortari, & agonizantium animas Deo commendare, aliaque similia pietatis officia eisdem impendere.

*Fratrum ministeria circa infirmos.*

§. 19. Atque ut facilius impleatur ministerium nostrum, quibus in Nosocomiis, vel propter rei familiaris angustias, vel propter aliam quamlibet difficultatem necessarius patrum, ac fratrum numerus ad praedicta charitatis officia obeunda ali & sustentari non potest, cum major numerus nostrorum esse debeat ministrorum mercenariorum numero, qui in ipsis Nosocomiis haberi solitus est, saecularium enim corpora robustiora sunt, atque validiora quam Religiosorum: statuimus ut Pater Generalis & Consultores vel Provinciales, seu alii Religionis Superiores diligentiam adhibendam curent, ut necessaria vitae praesidia, victus, vestitusque nostris patribus & fratribus supra numerum praedictum mercenariorum in eisdem locis degentibus subministrantur. Decernentes praeterea, ut ministri saeculares, & mercenarii advocentur,